КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
22.09.2023г.                                                г. Бородино                                                № 26-256р

О внесении изменений и дополнений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 25.03.2020 № 32-354р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Бородино»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», руководствуясь статьями 38, 67 Устава города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в приложение к решению Бородинского городского Совета депутатов от 25.03.2020 № 32-354р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Бородино» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2 статьи 1 слово «городской» заменить словом «муниципальной»;
1.2. В статье 5 пункты 3, 4 исключить;
в пункте 5 слово «иные» исключить;
         1.3. Пункт 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
 «1. Доходы бюджета города прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития города, действующего на день внесения проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в городской Совет, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Красноярского края и решений городского Совета, устанавливающих неналоговые доходы бюджета города.
Положения федеральных законов, законов Красноярского края, решений Бородинского городского Совета депутатов, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета города и принятых после внесения проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в городской Совет, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет города на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»;
1.4. Статью 9 изложить в новой редакции:
[bookmark: Par1]«Остатки средств бюджета города на начало текущего финансового года:
[bookmark: Par2]в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Бородино, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Бородино;
в объеме, определяемом решением о бюджете города, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением о бюджете города;
в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета города, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящей статьи, в случае если город Бородино отнесен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой устойчивости, используются на увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств и (или) на выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств, и (или) на осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства города, и (или) на сокращение муниципальных заимствований путем внесения изменений в решение о бюджете города.»;
1.5. Пункт 6 статьи 10 признать утратившим силу;
1.6. Пункт 10 статьи 15 изложить в новой редакции:
«10) от имени города осуществляет муниципальные внутренние заимствования и выдает муниципальные гарантии, управляет муниципальным долгом;»;
1.7. Пункт 8 статьи 27 исключить.
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Бородинского городского Совета депутатов.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

	Председатель Бородинского городского
Совета депутатов
	                      Глава города Бородино

______________________ В. А. Маврин

       ____________А.Ф. Веретенников

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin